Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от   26.05.2022 г.

	№    12

	п. Верхний Ландех

	   О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 23.12.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Верхнеландеховского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие  с действующим федеральным законодательством, Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л:
Внести в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 23.12.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Верхнеландеховского городского поселения» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, положением о виде контроля.»;
2. Пункт 2.1. раздела 2 «Категории риска причинения вреда (ущерба)» изложить в новой редакции:
«2.1.Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;

3. Пункт 4.1.4. раздела 4 « Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» изложить в новой редакции:

«4.1.4. Контрольные мероприятия, осуществляемые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся Органом контроля по следующим основаниям:

1) наличие у Органа контроля  сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;

2) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

3) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

4) истечение срока исполнения решения Органа контроля об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Закона о контроле;

5) наступление события, указанного в программе проверок, если Законом о контроле установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок;
6) при наличии соответствующего положения Законе о контроле в случае поступления от контролируемого лица в Орган контроля информации об устранении нарушений обязательных требований, выявленных в рамках процедур периодического подтверждения соответствия (компетентности), осуществляемых в рамках разрешительных режимов в формах лицензирования, аккредитации, сертификации, включения в реестр, аттестации, прохождения экспертизы и иных разрешений, предусматривающих бессрочный характер действия соответствующих разрешений.
Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся инспекторами на основании заданий руководителя Органа контроля, включая задания, содержащиеся в планах работы Органа контроля, в том числе в случаях, установленных Законом о контроле.»;

4. Пункт 5.2. раздела 5 «Обжалование решений Органом контроля, действий (бездействия) их должностных лиц» изложить в новой редакции:

«5.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Закона о контроле  при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
Глава Верхнеландеховского

городского поселения:                                                              Ж.В. Абрамова

.